ERRATA 05

EDITAL Nº 02/ 2023 – DMTC - EDITAL AUDIOVISUAL
Tipo: Fomento

OBJETO: Seleção de projetos culturais de audiovisual para receberem apoio financeiro, com o objetivo de apoiar as
diversas manifestações culturais no município de Lagoa Santa. O edital visa o repasse de recursos não reembolsáveis a
microempreendedores individuais – MEI e Pessoas Jurídicas, oriundos da Lei Federal Complementar nº 195/2022 (Lei
Paulo Gustavo), formalizados através de Termo de Execução Cultural.

O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, por meio da Secretaria Municipal de Bem Estar Social/Diretoria Municipal de
Turismo e Cultura, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar Federal nº 195, de 8 de julho de
2022, Decretos Federais nº 11.525, de 11 de maio 2023 e nº 11.453, de 23 de março de 2023 e Decreto Municipal nº
5.061, de 20 de outubro de 2023, torna público o chamamento para de seleção de projetos culturais para recebimento de
bolsas de estudo e premiação cultural, nos termos deste Edital.

A errata se justifica em função da necessidade de adequação da classificação, - de acordo com a ordem geral da LISTA

DE CLASSIFICADOS* E DE VALIDADOS - EXCEDENTES* ORGANIZADA POR CLASSIFICAÇÃO, -  do 9º e do 10º classificados
na Categoria I – Subcategoria 3.

1. Altera-se a redação, da tabela do RESULTADO FINAL – CLASSIFICADOS* / VALIDADOS – EXCEDENTES*
/ NÃO VALIDADOS da CATEGORIA I - Subcategoria 3, conforme segue:

Onde se lê:

CATEGORIA I - APOIO AO DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL
Subcategoria 3 – Produção Audiovisual: Microprojetos [MEI / PJ com fins lucrativos]

Nº da Inscrição Classificação Pontuação Nome do(a) Agente
Cultural

Nome responsável CNPJ Situação

[...] [...] [...] [...] [...] [...] [...]

764567039 8º. 71 Anchor Multimídia Ltda Alexandre Reis Mota 41**********38 Validado –
Excedente

880881252 9º. 66 Peterson Junio Dos
Santos

Peterson Junio Dos Santos 53**********16 Validado –
Excedente

1671168026 10º. 69 Olhares Produtora Cristian Felipe Miranda Melo 50**********37 Validado –
Excedente

451487022 11º. 63 Minério Films Contents Marlon Tadeu Penido Cunha 52**********51 Validado –
Excedente

Leia-se:

CATEGORIA I - APOIO AO DESENVOLVIMENTO E PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL
Subcategoria 3 – Produção Audiovisual: Microprojetos [MEI / PJ com fins lucrativos]

Nº da Inscrição Classificação Pontuação Nome do(a) Agente
Cultural

Nome responsável CNPJ Situação

[...] [...] [...] [...] [...] [...] [...]

764567039 8º. 71 Anchor Multimídia Ltda Alexandre Reis Mota 41**********38 Validado –
Excedente

1671168026 9º. 69 Olhares Produtora Cristian Felipe Miranda Melo 50**********37 Validado –
Excedente

880881252 10º. 66 Peterson Junio Dos
Santos

Peterson Junio Dos Santos 53**********16 Validado –
 Excedente

451487022 11º. 63 Minério Films Contents Marlon Tadeu Penido Cunha 52**********51 Validado –
Excedente

2. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 03 de janeiro de 2023.

Diretoria de Turismo e Cultura
Secretaria Municipal de Bem Estar Social